
CLASIFICACION SERIES 

ORC 1

Yacht Name Sail No Skipper Type Club Finish Time Elapsed Corrected
1 FUGA ARG-3939 MARIANO DELGUI FRERS 45 YCA +7 04:35:36 157:35:36 178:33:12
2 LYKKE ARG-5001 EUGENIA JASSON X 4.3 YCA +8 05:01:26 182:01:26 191:07:30
3 FORTUNA III ARG-5000 GUSTAVO PABLO RUA FRERS 60 ARA +7 00:25:28 153:25:28 213:06:24
4 NAUTICO II ARG-5500 CLUB NAUTICO SAN ISIDRO FRERS 60 CNSI +8 05:53:56 182:53:56 239:17:12

ORC 2
Yacht Name Sail No Skipper Type Club Finish Time Elapsed Corrected

1 DOUBLE BLACK ARG-5541 DIEGO BELLI N 34.5 YCA +8 06:04:47 183:04:47 172:24:22
2 DER BEKANNTE 2 ARG-6006 JURGEN JULIO BERGER CORUM 350 CNP +8 23:42:33 200:42:33 186:28:44

BRAVURA ARG-3330 ALFREDO SCOPPA FRERS 41 YCA DNS

CLASIFICACION GENERAL - ORC

Yacht Name Sail No Skipper Type Club Finish Time Elapsed Corrected
1 DOUBLE BLACK ARG-5541 DIEGO BELLI N 34.5 YCA +8 06:04:47 183:04:47 172:24:22
2 FUGA ARG-3939 MARIANO DELGUI FRERS 45 YCA +7 04:35:36 157:35:36 178:33:12
3 DER BEKANNTE 2 ARG-6006 JURGEN JULIO BERGER CORUM 350 CNP +8 23:42:33 200:42:33 186:28:44
4 LYKKE ARG-5001 EUGENIA JASSON X 4.3 YCA +8 05:01:26 182:01:26 191:07:30
5 FORTUNA III ARG-5000 GUSTAVO PABLO RUA FRERS 60 ARA +7 00:25:28 153:25:28 213:06:24
6 NAUTICO II ARG-5500 CLUB NAUTICO SAN ISIDRO FRERS 60 CNSI +8 05:53:56 182:53:56 239:17:12

BRAVURA ARG-3330 ALFREDO SCOPPA FRERS 41 YCA DNS

Yacht Name Sail No Skipper Type Club Finish Time Elapsed Corrected
1 ARIES III BL 0321 MARCOS SOARES PEREIRA FRERS 43 ICRJ +9 15:21:19 216:21:19 186:46:46
2 BACCARA III ARG-2964 CRISTIAN MIERES ARIES 37 CNSI +9 00:32:48 201:32:48 187:55:20
3 ANTONINO ARG-4996 MARCELO LEITE HS 39 YCA-CRLP +8 18:22:43 195:22:43 207:14:17
4 MARIA ELENA ARG-3031 MARCELO LANDA F&C 44 YCA +10 14:15:04 239:15:04 212:11:31
5 TINTO ARG-3661 LUIS GIMENEZ ROVERE 50 CNSI +8 23:57:19 200:57:19 236:35:05

LOUANJO ARG-41
ALBERTO MORELLI . DESIREE ESTEVEZ 
AXELSEN

F&C 44 YCU DNF

Yacht Name Sail No Skipper Type Club Finish Time Elapsed Corrected
1 DOUBLE BLACK ARG-5541 DIEGO BELLI N 34.5 YCA +8 06:04:47 183:04:47 172:24:22
2 FUGA ARG-3939 MARIANO DELGUI FRERS 45 YCA +7 04:35:36 157:35:36 178:33:12
3 DER BEKANNTE 2 ARG-6006 JURGEN JULIO BERGER CORUM 350 CNP +8 23:42:33 200:42:33 186:28:44
4 ARIES III BL 0321 MARCOS SOARES PEREIRA FRERS 43 ICRJ +9 15:21:19 216:21:19 186:46:46
5 BACCARA III ARG-2964 CRISTIAN MIERES ARIES 37 CNSI +9 00:32:48 201:32:48 187:55:20
6 LYKKE ARG-5001 EUGENIA JASSON X 4.3 YCA +8 05:01:26 182:01:26 191:07:30
7 ANTONINO ARG-4996 MARCELO LEITE HS 39 YCA-CRLP +8 18:22:43 195:22:43 207:14:17
8 MARIA ELENA ARG-3031 MARCELO LANDA F&C 44 YCA +10 14:15:04 239:15:04 212:11:31
9 FORTUNA III ARG-5000 GUSTAVO PABLO RUA FRERS 60 ARA +7 00:25:28 153:25:28 213:06:24

10 TINTO ARG-3661 LUIS GIMENEZ ROVERE 50 CNSI +8 23:57:19 200:57:19 236:35:05
11 NAUTICO II ARG-5500 CLUB NAUTICO SAN ISIDRO FRERS 60 CNSI +8 05:53:56 182:53:56 239:17:12

LOUANJO ARG-41
ALBERTO MORELLI . DESIREE ESTEVEZ 
AXELSEN

F&C 44 YCU DNF

BRAVURA ARG-3330 ALFREDO SCOPPA FRERS 41 YCA DNS

CLASIFICACION GENERAL - ORC Y TRIPULACION REDUCIDA

FORMULA ORC - TRIPULACION REDUCIDA

YACHT CLUB ARGENTINO - IATE CLUBE DO RIO DE JANEIRO
XXVIIIº REGATA OCEÁNICA 
BUENOS AIRES – RIO DE JANEIRO 2026
14 de Febrero - 15:00 horas

LISTA DE INSCRIPTOS 

FORMULA ORC


